Saeman, para execução do objeto, consta na   Planilha Orçamentária, parte do Projeto Básico 
elaborado por profissional especializado contratado para a realização do referido serviço, (Anexo 
I do Edital), sendo que, o preço de referência total é de: R$ 1.363.096,00 (Um milhão, trezentos 
e sessenta e três mil e noventa e seis reais). 

1.6. A despesa decorrente desta licitação será honrada com recursos próprios da 
Superintendência de Água e Esgotos do Município de Manduri – Saeman, através da seguinte 
dotação orçamentária:  Ficha 17 – Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 – OBRAS E

[...]

Saeman, para execução do objeto, consta na   Planilha Orçamentária, parte do Projeto Básico 

elaborado por profissional especializado contratado para a realização do referido serviço, (Anexo 
I do Edital), sendo que, o preço de referência total é de: R$ 1.363.096,00 (Um milhão, trezentos 
e sessenta e três mil e noventa e seis reais). 

3.2. A Proponente deverá apresentar sua proposta orçamentária conforme quantitativos 
constantes na Planilha Orçamentária, sendo que, a Saeman fará os pagamentos após a conclusão 
dos serviços, mediante atesto e recebimento definitivo pelo setor responsável, de acordo com